
Smlouva o vzájemné podpoře 
kandidátů 

Politické hnutí SENÁTOR 21 
se sídlem Štefánikova 65, 150 00 Praha 5 
IČO: 06695205 
zastoupené Mgr. Václavem Láskou, předsedou hnutí 
(dále jen „SEN 21“ nebo „hnutí SENÁTOR 21“) 
 
a  
 
Česká pirátská strana 
se sídlem Na Moráni360/3, , 12000 Praha 2 
IČO: 71339698 
zastoupená PhDr. Ivanem Bartošem, Ph. D., předsedou strany 
(dále jen „Piráti“ nebo „Česká pirátská strana“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné podpoře kandidátů v Hlavním městě 
Praze v obvodě č. 24 – Praha 9 a v obvodě č. 21 – Praha 5 v doplňovacích 
volbách do Senátu Parlamentu České republiky v dubnu 2019 a 
v řádných volbách v říjnu 2020. 

 

PREAMBULE 
1. Obě smluvní strany deklarují, že 

a. jsou v řadě otázek v programové shodě a shodují se též na 
principech zodpovědného výkonu mandátu senátora 

b. mají zájem na získání mandátu senátora v daných obvodech a 
učiní pro jejich získání maximum, 

c. mají zájem na rozvoji vzájemné spolupráce v duchu uzavřeného 
„Memoranda o spolupráci mezi SEN 21, Piráty a Zelenými 
v Senátu“ ze dne 22. října 2018 

 
info@senator21.cz     |     www.SENATOR21.cz 

mailto:info@senator21.cz
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/


d. mají zájem na spolupráci v rámci společného senátního klubu 
nezávislých senátorů za SENÁTOR 21 a senátorů s podporou, 
popřípadě zvolených za Piráty, 

e. tato smlouva o vzájemné podpoře byla řádně projednána a 
vnitřními procesy schválena oběma smluvními stranami. 

 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN –SENÁTOR 21 
 

1. SEN 21 se zavazuje ve volebním obvodu č. 24 – Praha 9 poskytnout 
výhradní podporu kandidátce nebo kandidátovi Pirátů v doplňovacích 
volbách do Senátu Parlamentu České republiky, které se uskuteční 
v dubnu 2019. Tato podpora nebude poskytnuta žádnému jinému 
kandidátovi či kandidátce, který se těchto voleb v daném volebním 
obvodu bude účastnit. 

2. Dále se SEN 21 zavazuje ve volebním obvodu č. 24 – Praha 9 
poskytnout výhradní podporu kandidátce nebo kandidátovi Pirátů v 
řádných volbách do Senátu Parlamentu České republiky, které se 
uskuteční v říjnu 2020. Tato podpora nebude poskytnuta žádnému 
jinému kandidátovi či kandidátce, který se těchto voleb v daném 
volebním obvodu bude účastnit. 

3. SEN 21 za účelem podpory těchto kandidatur poskytne k využívání 
v rámci volební kampaně logo hnutí a název svého hnutí, které 
mohou být ze strany Pirátů využity v rámci veškerých prostředků této 
volební kampaně, jakož i v mediálních výstupech a osobní komunikaci 
ve spojitosti s volební kampaní kandidátky či kandidáta. 

4. SEN 21 se zavazuje poskytnout v rámci svých možností Pirátům 
pomoc s realizací volební kampaně v souladu s potřebami kandidátky 
či kandidáta. 

 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN – PIRÁTI 
 

1. Piráti se zavazují ve volebním obvodu č. 21 – Praha 5 poskytnout 
výhradní podporu kandidátovi SEN 21 Mgr. Václavu Láskovi, 
obhajujícímu senátorovi, v řádných volbách do Senátu Parlamentu 
České republiky, které se uskuteční v říjnu 2020. Tato podpora nebude 
poskytnuta žádnému jinému kandidátovi či kandidátce, který se 
těchto voleb v daném volebním obvodu bude účastnit. 

2. Piráti za účelem podpory této kandidatury poskytnou k využívání 
v rámci volební kampaně své stranické logo a název své strany, které 
mohou být ze strany SEN 21 využity v rámci veškerých prostředků této 
volební kampaně, jakož i v mediálních výstupech a osobní komunikaci 
ve spojitosti s volební kampaní kandidáta. 

 
info@senator21.cz     |     www.SENATOR21.cz 

mailto:info@senator21.cz
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/


 

 

3. Piráti se zavazují poskytnout SEN 21 pomoc s realizací volební 
kampaně v souladu s potřebami kandidáta. 

 

ZÁVAZKY OBOU SMLUVNÍCH STRAN A KANDIDÁTŮ 
 

1. Hnutí SENÁTOR 21 i Piráti svoji vzájemnou podporu přijímají a souhlasí 
s ní. Obě strany zároveň prohlašují, že jejich kandidáti souzní jak s 
ideály České pirátské strany, tak s ideály hnutí SENÁTOR 21. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že jejich kandidáti budou dodržovat 
tzv. demokratické minimum České pirátské strany jako minimální 
standard při výkonu své funkce a veškeré své činnosti a Kodex 
SENÁTOR 21, který s demokratickým minimem souzní a stanovuje 
řadu dalších standardů výkonu funkce senátorky či senátora. Zároveň 
se zavazují k naplňování „Memoranda o spolupráci mezi SEN 21, Piráty 
a Zelenými v Senátu“ uzavřeného dne 22. října 2018. 

3. Smluvní strany se zavazují, že ony i jejich kandidáti a posléze zvolení 
senátoři v předmětných senátních obvodech budou udržovat 
s druhou smluvní stranou blízkou spolupráci a pravidelnou 
komunikaci. Zavazují se také konzultovat veškeré záležitosti, u kterých 
to druhá smluvní strana uzná za vhodné a potřebné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že jejich kandidáti budou v případě zvolení 
vykonávat svůj mandát nezávisle a vždy hlasovat podle svého 
nejlepšího vědomí a svědomí v souladu s Pirátským demokratickým 
minimem a Kodexem SENÁTOR 21. 

5. Piráti se zavazují v případě úspěchu své kandidátky či svého kandidáta 
v doplňovacích volbách v dubnu 2019 k jejímu či jeho členství ve 
společném senátním klubu SEN 21 a Pirátů s názvem „Klub pro 
liberální demokracii – SENÁTOR 21“ podle „Memoranda o spolupráci 
mezi SEN 21, Piráty a Zelenými v Senátu“ uzavřeného dne 22. října 
2018. V případě řádných senátních voleb v říjnu 2020 se obě smluvní 
strany zavazují postupovat v duchu vzájemné spolupráce podle 
předmětného memoranda a opětovně vyhodnotit název společného 
senátorského klubu. 

6. Obě smluvní strany se zavazují vést volební kampaně kandidátů 
transparentně a v souladu s veškerými zákonnými podmínkami. 
Oběma smluvním stranám bude na jejich žádost vždy sdělena 
požadovaná informace týkající se kampaně kandidátů. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Účast smluvních stran končí splnění všech závazků. 
2. Není-li touto smlouvou určeno jinak, vztahy mezi smluvními stranami                 

se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve                 
znění pozdějších předpisů. 

 
info@senator21.cz     |     www.SENATOR21.cz 

mailto:info@senator21.cz
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/


3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných                     
důvodů stala některá ujednání této smlouvy byť částečně neplatnými                 
nebo neúčinnými, smluvní strany prohlašují, že smlouva je ve                 
zbývajícím rozsahu platná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu                 
nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. Zavazují se                 
nahradit původní neplatné nebo neúčinné ustanovení novým             
ustanovením, které se bude účelem a obsahem co nejvíce podobat                   
původnímu ustanovení. 

4. Veškeré spory plynoucí z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
přednostně dohodou a v případě potřeby změnou této smlouvy. 
V případě závažného porušení závazků ze strany jedné smluvní strany 
vzniká druhé smluvní straně právo okamžitě odstoupit od smlouvy.  

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými 
dodatky, které si smluvní strany sjednají. Tato smlouva byla před 
podpisem schválena oprávněnými orgány podporujících stran. 
Smluvní strany se ujišťují, že tuto dohodu uzavřely podle své svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, každý ze stejnopisů má 
planost originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 

V Praze dne  
 

 

PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. Mgr. Václav Láska
 

 

  

 
info@senator21.cz     |     www.SENATOR21.cz 

mailto:info@senator21.cz
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/
http://www.senator21.cz/

